令和元年 5 月 17 日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社 Polite への資本参加について

この度、クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する

投資ファンドが出資する株式会社 Polite ホールディングスを通じ、株式会社 Polite（本社：

東京都中央区、代表取締役：宇佐美 眞、URL：https://www.polite.co.jp/index.html、以下

「Polite」）に資本参加しましたのでお知らせ致します。

Polite は 2006 年の創業以来、バラエティショップへの流通を強みとする化粧品流通・商品

企画・販売を主業として継続的な事業成長を達成して参りました。近年では、著名メイク

アップアーティストとタイアップした商品企画、SNS を使ったインフルエンサーマーケテ

ィングをはじめとする独自のマーケティングを展開し、取り扱い商品のブランドを確立す

ることで今後も更なる売上・利益成長が見込まれております。

今回、Polite は、経営管理体制の強化や人材の獲得強化、会社としての信用力向上により、

安定的な取引先拡大及び業績向上が期待できることから、株式上場を実現することが最適

であると判断し、本ファンドと資本提携の合意に至りました。

当社は、Polite が培ってきた企業文化や商品ブランドを最大限尊重し、複数の IPO 支援実

績を基に、Polite のより一層の発展を目指して参ります。

以 上